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گرمای شدید تابستان، فرصت 
پیوستن به پویش اهدای خون »مهر 

حسینی برای ایران«

توجه  با  انتقال خون  اجتماعی سازمان  معاون 
به گرمای شدید تابستان که بسیاری از استان ها 
را تحت تأثیر قرار داده است، از مردم خواست تا به 

پویش اهدای خون مهر حسینی بپیوندند.  
به گزارش ایرنا از سازمان انتقال خون، شهرام 
میرزایی گفت: از همه هموطنان تشکر می کنم 
که با اهدای خون و نذر این ماده حیات بخش از 
ابتدای ماه محرم تاکنون حامی بیماران نیازمند به 
خون بوده اند اما نیاز به خون همیشگی است و اوج 
این پویش را بیش از همه در سه شب تاسوعا، روز 

تاسوعا و روز و شب عاشورا شاهد بودیم.
وی تاکید کرد: همه ساله با گرمای هوا رغبت 
هموطنان برای اهدای خون کاهش می یابد زیرا 
مراکز  اما  است  فرسا  طاقت  گرم  هوای  در  تردد 
همیشه  و  نمی کنند  تعطیل  را  خود  کار  درمانی 
بیماران و مجروحان و بانوان در آستانه وضع حمل 

نیاز به خون دارند.
وی پویش »مهر حسینی برای ایران« را که بیشتر 
فصل تابستان را در بر می گیرد و از تاریخ ۶ تیر آغاز 
شده و تا ۲ شهریور ادامه خواهد داشت، فرصتی 

مناسب برای نجات جان بیماران نیازمند دانست.
میرزایی در این خصوص اظهار کرد: مردم خوب 
است به اهدای خون همت گمارند و در فرصت 
پویش  این  در  و صفر  محرم  ماه  از  مانده  باقی 
شرکت کنند زیرا مراکز اهدای خون در این روزهای 
اهداکنندگان  انتظار  از همیشه چشم  بیش  گرم 
خون هستند. وی همچنین به سهم اندک بانوان 
فرصت  این  افزود:  و  کرد  اشاره  خون  اهدای  در 
بیماران  از  حمایت  در  بانوان  که  است  مناسبی 
پیش قدم شوند. معاون اجتماعی سازمان انتقال 
خون بر اهمیت نقش جوانان تأکید کرد و گفت: 
و  آینده حمایتگر سلامت هستند  جوانان، نسل 
خوب است از امروز فرهنگ حمایت و بخشندگی را 
به زندگی خود راه دهند. وی یادآور شد که اهدای 
خون مستمر پر برکت ترین رفتار انسانی است که 

می تواند به برنامه زندگی افراد تبدیل شود.
میرزایی تاکید کرد: پویش های اهدای خون نه 
تنها به نجات جان بیماران کمک می کند، بلکه به 
ترویج فرهنگ ایثار و محبت در جامعه نیز یاری 

می رساند.
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون از هموطنان 
دعوت کرد تا با حضور فعال خود در این پویش، 

سهمی در ارتقای سلامت جامعه داشته باشند.

هشدار وزارت بهداشت نسبت به 
افزایش بیماری های گوارشی

بهداشت  وزارت  واگیر  بیماری های  مرکز  مدیر 
گفت: وبا یک بیماری خطرناک و مسری است که 

می تواند منجر به مرگ شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، قباد مرادی، با اشاره 
به شیوع بیماری های گوارشی در فصل تابستان و 
هشدارها در مورد وبا، بر اهمیت رعایت بهداشت 
فردی و عمومی تاکید کرد و افزود: در فصل گرما، 
به دلیل شرایط مناسب برای تکثیر و انتشار عوامل 
افزایش  گوارشی  بیماری های  شیوع  بیماری زا، 
می یابد. این بیماری ها می توانند عوامل مختلفی 
مانند باکتری ها و ویروس ها داشته باشند و علائمی 

مانند تب، اسهال و دل درد را ایجاد کنند.
وی ادامه داد: در صورت بروز علائم بیماری های 
گوارشی، به ویژه اسهال حاد آبکی، باید به پزشک 
داد.  انجام  را  لازم  آزمایش های  و  کرد  مراجعه 
تشخیص زودهنگام و درمان مناسب، می تواند از 

عوارض جدی این بیماری ها جلوگیری کند.
مدیر مرکز بیماری های واگیر وزارت بهداشت با 
اشاره به شیوع وبا در سودان، بر لزوم مراقبت و 
رصد دقیق وضعیت بیماری در کشور تاکید کرد و 
گفت: وبا یک بیماری خطرناک و مسری است که 
می تواند منجر به مرگ شود. در صورت مشاهده 
موارد مشکوک به وبا، باید اقدامات لازم برای کنترل 

و مهار بیماری انجام شود.
وی در گفتگو با رادیوسلامت، بر اهمیت همکاری 
و هماهنگی بین دستگاه های مختلف برای کنترل 
بیماری های واگیر تاکید کرد و افزود: با همکاری 
سازمان های  بهداشت،  وزارت  بین  هماهنگی  و 
مردم نهاد و سایر دستگاه های مربوطه، می توانیم از 
سلامت مردم کشور محافظت کنیم و بیماری های 

واگیر را به حداقل برسانیم.

رئیس شورای شهر تهران عنوان کرد
تشدید مشکل »آب« پایتخت

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به تنش آبی 
در پایتخت گفت: مردم باید صرفه جویی کنند 
تا افت فشار رخ ندهد؛ متاسفانه مشکل تشدید 
شده و امیدوارم یکی از دو پروژه که در نظر دارند 
تا پایان تابستان به نتیجه برسد تا شرایط بهتر 

شود.
جلسه  در  چمران  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
اشاره  با  تهران  شهر  شورای  )یکشنبه(  امروز 
ابتدای  کرد:  اظهار  شورا،  جلسه  دستورات  به 
گذاری  سرمایه  سازمان  عامل  مدیر  جلسه 
در  تهران  شهرداری  مردمی  مشارکت های  و 
خصوص برنامه ها و اقدامات سازمان مذکور ارائه 
گزارش خواهد داشت و در ادامه نامه فرماندار 
به  تطبیق  هیأت  اعتراض  خصوص  در  تهران 
موادی از مصوبه حمایت و خدمات رسانی ویژه 
به شهروندان تهرانی در شش حوزه مأموریتی در 
شرایط اضطراری ناشی از وقوع جنگ تحمیلی 
بررسی خواهد شد. همچنین لوایح ساماندهی 
دفاتر خدمات الکترونیک شهر تهران و اعطای 
مجوز به شهرداری تهران جهت تعیین تکلیف 
پروژه یکهزار و یک شهر مورد بررسی و تعیین 

تکلیف قرار خواهند گرفت.
ورود  وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  وی 
اتوبوس های برقی به تهران گفت: تعداد زیادی 
اتوبوس وارد شده و بخشی از اتوبوس ها باقی 
و  آمده  اول  وارد شود؛ قسمت  باید  که  مانده 
ان شاءالله که بخش های دیگری خواهد آمد. یکی 
از شرکت ها هم در خواست برگزاری نشست با ما 

را داشت که برنامه ریزی صورت بگیرد. 
و  رفت  کارگران  کاهش  به  اشاره  با  چمران 
در  قبل  از  که  کسانی  کرد:  بیان  روب شهری 
سازمان های پیمانکاری مجوز داشتند، در حال 
کار هستند و کسانی که مجوز نداشتند، پیمانکار 
به  آن ها  به  کند.  جایگزین  جدید  نیروی  باید 
جایگزین  جدید  نیروی  می شود  توصیه  شدت 

کنند تا وضعیت پاکسازی شهر حفظ شود.
وی درباره تعامل و همکاری با دیوان عدالت 
اداری عنوان کرد: دیوان کار خودش را می کند؛ 
برنامه  تعدادی  و  است  جایش  برنامه مان سر 
است.  پیگیری  حال  در  که  داشتیم  قدیم  از 
حرکت خوب عمومی را در دیوان شروع کردیم و 

امیدواریم نتایج آن را ببینیم.
رئیس شورای شهر با اشاره به وضعیت آبی 
پایتخت گفت: آقای اردکانی مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب تهران تلاش می کند که آب برای 
تهران تامین شود و افت فشار نداشته باشیم. 
تا افت  خود مردم هم باید صرفه جویی کنند 
فشار رخ ندهد؛ متأسفانه مشکل تشدید شده و 
امیدوارم یکی از دو پروژه که در نظر دارند تا پایان 

تابستان به نتیجه برسد تا شرایط بهتر شود.
گزارشات  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  وی 
مردمی در خصوص افزایش قیمت در میادین 
میوه و تره بار بیان کرد: افزایش قیمت غرف در 
میادین ربطی به وضعیت قیمت ها ندارد؛ همه 
خدمات در شهر متأسفانه رشد قیمت داشتند 
و می بایستی مبلغی هم به هزینه غرف افزایش 
در  قیمت  اینکه می گویند  درباره  پیدا می کرد. 
میادین تره بار ارزان تر از جاهای دیگر است، باید 
ببینیم نسبت به کجا می گویند. خرید از تجریش 
با بازار یا رباط کریم شاید فرق کند؛ اما در کل 

میادین ارزان ترین قیمت را ارائه می دهند.
بازسازی  هزینه  پرداخت  به  اشاره  با  چمران 
گفت:  دولت،  از سوی  دیده  آسیب  خانه های 
قبول  که  بپردازد  دولت  باید  را  هزینه ها  تمام 
اما رقم مشخص نیست. شهرداری کار  کرده، 
خود را آغاز کرد و تا فردا باید نصب شیشه در 
خانه ها به اتمام رسیده باشد. تعمیرات جزئی نیز 
شروع شده و ساخت ساختمان ها هم باید طی 
برنامه زمان بندی بر اساس مصوبه هیئت دولت 
با  شهرداری  بگیرد.  صورت  قوی  پشتوانه  با  و 
قوت و سرعت پیش می رود و امیدواریم بتوانیم 

رضایت عمومی را جلب کنیم.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه 
با بی پولی صرف مواجه نیستیم، گفت: با توجه 
به شرایط جنگ ۱۲ روزه قاعدتا سازندگان برای 
پروانه ها مراجعه نمی کنند اما به تدریج شرایط 
عادی می شود. برای پرداخت حقوق پرسنل، باید 
شهرداری حتی اگر لازم باشد قرض کند و این 
کار را انجام دهد که خوشبختانه چنین چیزی 

نداشتیم و حقوق پرسنل انجام شد.

امور  معاون  رحیمی«  »علیرضا  ایلنا،  گزارش  به 
خصوص  در  سوالات  به  ورزش  وزارت  جوانان 
سایتهای همسریابی و وام ازدواج جوانان پاسخ داد. 

متن گفت و گو را در زیر می خوانید: 
اعطای مجوز سایت های همسان گزینی، براساس 

ماده ۳۷ قانون جوانی جمعیت است
سایت های  خصوص  در  زیادی  انتقادات   *
همسریابی وجود دارد و ادعا می شود این سایت ها 
بیش از آنکه برای ازدواج دائم باشد، به محلی برای 
صیغه یابی تبدیل شده است و همچنین دخترانی با 
سنین بسیار پایین در این سایت ها فعال هستند. آیا 

نظارتی بر اینها وجود دارد؟ 
اعطای مجوز سایت های همسان گزینی بر اساس 
ماده،  این  است.  جمعیت  جوانی  قانون  ماده ۳۷ 
سازمان تبلیغات اسلامی را مکلف به ترویج و تسهیل 
دیگر  و  فرهنگی  مؤسسات  طریق  از  ازدواج  امر 
ظرفیت های مردمی با محوریت خانواده ها و رعایت 
موازین شرعی و قانونی می کند و در عین حال وزارت 
ورزش و جوانان را مکلف می کند با همکاری سازمان 

تبلیغات مجوز مراکز همسان گزینی را صادر کند. 
نظارت بر سایت های همسریابی بر عهده سازمان 

تبلیغات اسلامی است 
با  فراوان  جلسات  به  توجه  با  و  وزارت  نظر  از 
بانکی پور  آقای  جناب  جمله  از  قانون  طراحان 
نماینده محترم مجلس و دیگر نمایندگان مسئولیت 
عهده  به  پسینی  نظارت های  و  صلاحیت سنجی 
خاطر  به  فقط  و  است  اسلامی  تبلیغات  سازمان 
اشکال حقوقی برخی نمایندگان و برخی حقوقدانان 
شورای نگهبان که سازمان تبلیغات یک ارگان دولتی 
نیست و نمی تواند مجوز رسمی صادر کند، مرحله 

صدور مجوز را برعهده وزارت گذاشته شد. 
یعنی تمام کارها اعم از بررسی صحت مدارک و 
بازدید از مکان و تحقیقات حضوری تماما در سازمان 
تبلیغات و ادارات استانی آن انجام می شود و این 
سازمان  ساختاری  گستردگی  به  توجه  با  موضوع 
که  امریست  شهرها  و  استانها  همه  در  تبلیغات 
از آن در جلسه  امکانپذیر است و پس  به راحتی 
مصاحبه حضوری در سازمان تبلیغات، افراد مورد 
صلاحیت سنجی واقع می شوند و در صورت داشتن 
صلاحیت طبق اعلام نهایی سازمان تبلیغات مجوز 

توسط وزارت صادر می شود. 
تاکنون مجوز ۲۲۰ مرکز صادر شده است و افراد و 
مراکزی که در زمینه همسان گزینی فعالیت می کنند، 
می توانند از طریق سامانه smhido. ir برای دریافت 

مجوز اقدام کنند. 
شرایط ابطال مجوز فعالیت سایت های همسریابی 

* پاسخ وزات ورش و جوانان درباره ورود به مباحث 
فرعی و حاشیه ساز در این مراکز مانند ازدواج موقت 

یا چندهمسری چیست؟ 
تأیید  برای  که  فردی  هر  به  تبلیغات  سازمان 
تذکر  را  ممنوعیت ها  می کند،  مراجعه  صلاحیت 
می دهد از جمله اینکه نباید وارد حیطه صیغه یابی 
و یا چندهمسری شوند. بنابراین این مساله قطعا 
تخلف است و از این رو کسانی که با این مساله 
مواجه شدند، باید به سازمان تبلیغات اعلام کنند و 
آن ها مساله را بررسی و در صورت صحت در سامانه 

مجوزها، مجوز مورد نظر ابطال خواهد شد. 
* نظارت های پسینی بر این سایت ها بر عهده چه 

نهادی است؟ 
با توجه به مسکوت بودن و ابهام در قانون این 
موضوع کمی چالش برانگیز است، اما علی الاصول 
هر مرجعی که تأیید صلاحیت فرد متقاضی را انجام 
می دهد مسئول نظارت هم است. اصولا فرایند به 
گونه ای طراحی شده که وزارت به هیچ وجه نمی تواند 
به خودی خود و راساً مجوزی را صادر یا ابطال کند و 
حتما بعد از تایید نهایی سازمان تبلیغات و اعلام به 

وزارت این کار امکانپذیر است. 
* چه چالش هایی مربوط به سایت های همسان 

گزینی وجود دارد؟ 
با  می دهیم  مراکز  به  ما  که  مجوزی  بین  باید 
سایتهای همسریابی تفکیک قایل شد. وزارت ورزش 
وجوانان تا کنون به هیچ سایتی مجوز همسریابی 
نداده و فقط به مراکز همسان گزینی و آن هم پس 
از تایید صلاحیت های اخلاقی و حرفه ای متقاضیان 
صادر  مراکز  این  مجوز  تبلیغات،  سازمان  توسط 

می شود. 
بسیاری از سایت ها بدون مجوز و غیرقانونی هستند

و  مجوز  بدون  که  هستند  سایت ها  از  بسیاری 
غیرقانونی هستند که پلیس فتا اقدام به مسدودسازی 
با اجازه سازمان  اما برخی سایت ها  آن ها می کند، 
تاکید  مجدد  هستند.  فعالیت  حال  در  تبلیغات 
می گردد مجوز ما فقط به مراکزی است که به صورت 
حضوری فعالیت می کنند و باید یک مکان مشخص 

برای فعالیت داشته باشند. 
را  حضوری  مرکز  مجوز  وقتی  مراکز  از  برخی 
از طرف  باشند  داشته  اگر سایتی  کردند،  دریافت 

سازمان تبلیغات باید اجازه جداگانه دریافت کنند. 
پس از تایید و بازبینی سایت، نماد اعتماد سازمان 
تبلیغات به آن ها داده می شود که ظاهرا تا کنون فقط 

۵ مرکز این مراحل را طی کرده اند. 
توضیح درباره شرایط سنی وام ازدواج

ازدواج جوانان در  ارائه تسهیلات و وام  * میزان 
سال ۱۴۰۳ چقدر بوده است؟ 

مطابق بخش نامه دولت، بانک مرکزی موظف به 
متقاضیان  به  ازدواج  قرض الحسنه  تسهیلات  ارائه 
برای  سال ۱۴۰۳  در  ازدواج  تسهیلات  مبلغ  است. 
برای  و  میلیون  معادل ۳۰۰  سال  بالای ۲۳  بانوان 
بانوان زیر ۲۳ سال معادل ۳۵۰ میلیون تومان در 

نظر گرفته شده است. 
بالای ۲۵ است،  آقایانی که سن آن ها  همچنین 
می توانند مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان و آقایانی که سن 
آن ها پایین ۲۵ سال است، مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان 
وام ازدواج دریافت کنند. لازم به ذکر است به افرادی 
که جزو خانوداه های ایثارگر، جانباز و آزاده هستند، ۲ 
برابر مبلغ گفته شده تسهیلات ازدواج تعلق می گیرد. 

جزییات فرآیند ثبت نام برای دریافت وام ازدواج
* نحوه ثبت نام برای دریافت وام ازدواج بر اساس 

چه مکانیزمی است؟ 
اولین قدم برای دریافت تسهیلات ازدواج، ثبت نام 
در سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج است. پس 
از ورود به این سایت و مطالعه شرایط و مقررات، 
با انتخاب گزینه ثبت نام، متقاضیان باید به صورت 

جداگانه فرم مربوطه را تکمیل کنند. 
پس از تکمیل اطلاعات خواسته شده از جمله شماره 
موبایل، کد ملی و کد امنیتی پیامکی برای متقاضیان 
باید آن را در فرم ثبت نام وارد  ارسال می شود که 
مانند  اطلاعات خواسته شده  ادامه سایر  کنند. در 
مشخصات عقد، انتخاب بانک، تابعیت و استان خود 
را وارد کرده و ثبت نام را به پایان برسانند. در صورت 
موفقیت آمیز بودن ثبت نام یک کد رهگیری ۱۰ رقمی 
برای متقاضیان پیامک می شود. لازم به ذکر است 
این کد محرمانه بوده و باید نزد متقاضی محفوظ 

باشد. 
فرآیند  تکمیل  از  روز  چندین  گذشت  از  بعد 
ثبت نام، متقاضی مجدد به سایت مربوطه رفته و از 
طریق انتخاب بخش مشاهده وضعیت، پیگیری وام 
ازدواج خود را انجام می دهد. در صورت تعیین شدن 
حداکثر  هستند،  موظف  متقاضیان  بانک،  شعبه 
ظرف ۱۲ روز کاری با همراه داشتن مدارک لازم به 
شعبه معرفی شده، مراجعه کرده و روند دریافت وام 

خود را سپری کنند. 
متقاضیان دریافت تسهیلات ازدواج، طی ۶۰ روز 

باید مدارک خود را تکمیل کنند
و ضوابط،  مطابق شرایط  اینکه  توجه  قابل  نکته 
متقاضیان دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، 
پس از پذیرش توسط شعب بانک ها حداکثر ظرف 
مورد  مدارک  تا  دارند  وقت  کاری  روز   ۶۰ مدت 
مراجعه  در صورت عدم  کنند.  تکمیل  را  خود  نیاز 
متقاضیان در این مدت به بانک، اطلاعات ثبت نامی 

آن ها در سایت حذف خواهد شد. 

برای دریافت وام ازدواج باید در روز عقد کمتر از ۵۰ 
سال سن داشت

* چه میزان وام ازدواج در سال جاری به جوانان 
اعطا می شود؟ 

مبلغ وام ازدواج به سن عروس و داماد بستگی 
دارد و مدت زمان بازپرداخت هم با توجه به مبلغ 
اولیه متغیر است، اما سود این وام ثابت است. یعنی 
مبلغ وام هرچقدر که باشد، در نهایت آن را با سود 
۴ درصد برمی گردانند. اگر داماد کمتر از ۲۵ سال 
سن داشته باشد و سن عروس هم کمتر از ۲۳ سال 
باشد، بیشترین وام به آن ها تعلق می گیرد. لازم به 
ذکر است که به طور مشخص وامی تحت عنوان وام 
ازدواج بالای ۴۰ سال وجود ندارد و برای دریافت وام 
ازدواج باید در روز عقد کمتر از ۵۰ سال سن داشت. 

فرزندان شهدا و جانبازان دو برابر افراد دیگر وام 
می گیرند

* وام ازدواج فرزندان ایثارگران در سال ۱۴۰۳ چه 
رقمی بوده است؟ 

در صورتی که یکی از متقاضیان وام، جانباز و آزاده 
باشد، مبلغ وام ازدواج دو برابر می شود؛ همچنین 
فرزندان افراد جانباز، آزاده و شهدا هم دو برابر افراد 
دیگر وام می گیرند. بنابراین، طبق آخرین تغییرات 
وام ازدواج در سال ۱۴۰۳، فرزند پسر ایثارگر بالای 
۲۵ سال و فرزند دختر ایثارگر بالای ۲۳ سال، نفری 
۶۰۰ میلیون تومان می گیرند. اگر دختر و پسر، هر 
دو از خانواده های ایثارگر باشند، می توانند ۱ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون تومان وام بگیرند. میزان وام ازدواج 
برای زوج های زیر ۲۵ سال ایثارگر هم ۱ میلیارد و ۴۰۰ 

میلیون تومان است. 
۵۷ درصد متقاضیان موفق به دریافت وام ازدواج 

در سال گذشته شدند
* چند درصد جوانان وام ازدواج می گیرند و تعداد 

وام هایی که اعطا شده چقدر است؟ 
به طور کلی در مجموع در سال ۱۴۰۳ به تعداد 
۶۱۳.۰۴۳ فقره وام ازدواج پرداخت شده است و ۵۷ 
درصد متقاضیان موفق به دریافت وام ازدواج شده اند 
و تا پایان سال ۱۴۰۳ حدود ۴۵۸.۴۲۳ نفر در صف 
وام ازدواج بوده اند.  بانک مرکزی آمارهای مبالغ و 
تعداد وام اعطایی را به صورت ماهیانه اعلام می کند، 
ولی به دلایلی و با توجه به متغیر بودن میزان ثبت 
نام و تعداد وامهای اعطایی شاید قابل تحلیل نباشد.  
بنابر این اگر ما آمارهای سالیانه را مد نظر قرار دهیم 
طبق آمار اعلام شده در سال ۱۴۰۳ حدود ٪۵۷.۲۲ 
متقاضیان موفق به دریافت وام ازدواج شده اند. در 
سال گذشته تعداد ۶۱۳.۰۴۳ فقره وام ازدواج توسط 

بانک ها پرداخت شده است. 
لازم به ذکر است از ابتدای سال جاری تا تاریخ 
۱۷ خرداد ۱۴۰۴، تعداد ۹۱٬۱۹۱ فقره وام ازدواج به 
ارزش ۳۰۵٬۵۰۹ میلیارد ریال پرداخت شده است. 
در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل، پرداخت 
این تعداد وام نشان دهنده ی جهشی ۳۲ درصدی 
در عملکرد بانک هاست که گویای تمرکز و اولویت 
شبکه بانکی بر اجرای تکالیف حمایتی در حوزه ازدواج 

جوانان است. 

پیش بینی پرداخت ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار فقره وام ازدواج 
تا پایان امسال

* دولت چه میزان بودجه برای پرداخت وام ازدواج 
و تسهیلات به جوانان تخصیص داده است؟ 

با توجه به اضافه شدن متقاضیان جدید در سال 
برای  سهمیه  همت   ۲۷۵ گرفتن  نظر  در  و   ۱۴۰۴
پرداخت تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و سایر وام های 
قرض الحسنه در سال ۱۴۰۴ و با در نظر گرفتن روند 
پرداختهای سال گذشته پیش بینی می شود حدود 
تا پایان امسال  ۶۰۰ الی ۷۰۰ هزار فقره وام ازدواج 
پرداخت خواهد شد. با ادامۀ روند فعلی، در ثبت 
نام ها و پرداخت ها در پایان سال جاری به احتمال 
زیاد حدود ۷۰۰ هزار نفر در صف وام ازدواج خواهند 

بود. البته این میزان تخمینی است. 
در خصوص  گیری ها  برای سخت  تدبیری  آیا   *
اتخاذ شده  ازدواج جوانان  وام  و  اعطای تسهیلات 

است؟ 
طبق مصوبه بانک مرکزی، بانک ها موظفند تنها 
پرداخت کنند. ضامن  را  وام  با یک ضامن معتبر 
رسمی/ کارمندان  باشد:  زیر  افراد  شامل  می تواند 
پیمانی دولت با ارائه گواهی کسر از حقوق، کسبه 
دارای پروانه کسب معتبر و گردش حساب مالی، 
روستاییان با تضمین شورای اسلامی روستا، امکان 
استفاده از وثیقه جایگزین مانند سفته، چک صیادی 
یا سهام عدالت برای متقاضیانی که ضامن انسانی 

ندارند، فراهم شده است. 
کارمندان دولت، نیروهای مسلح، بازنشستگان و 
کارگران رسمی می توانند با ارائه گواهی تعهد کسر 
اقساط از حقوق، بدون ضامن اضافی وام دریافت 
کنند. اما در عین حال هر بانک برای اخذ وثیقه های 
بانکی و ضمانتهای لازم مقررات خود را اجرا می کنند 
که  دوردست  و  محروم  مناطق  در  موضوع  این  و 
ضمانت هایی مانند کارمند رسمی یا ضمانتهای ملکی 
در دسترس ندارند، بسیار بیشتر احساس می شود. 
اتخاذ راهکارهای جدید برای کاهش سخت گیری ها 

در خصوص اعطای وام ازدواج 
وزارت ورزش و جوانان در حال بررسی راه حل هایی 
برای این مشکل است و بررسی هایی در این زمینه 
انجام شده و راهکارهای جدیدی که مطرح شده و 
می تواند در حل این مشکل موثر باشد به قرار زیر 
برنامه ریزی  یارانه نقدی:  از طریق  است: ضمانت 
برای استفاده از وثیقه یارانه نقدی به جای ضامن 
فیزیکی و اعتبارسنجی متقاضیان: توسعه سامانه ای 
که با تحلیل وضعیت مالی متقاضی، نیاز به ضامن 

را کاهش دهد. 
حذف نیاز به ضامن برای برخی گروه ها و استفاده 
از مدارک زمین های روستایی برای ضمانت وام افراد 
ساکن در روستا می تواند به عنوان راهکارهای موثر 
در این زمینه بررسی شود. گزارش دهی بانک ها به 
مجلس شورای اسلامی به صورت ماهانه از پرداخت 
طراحی  سیستمی  اینکه  و  بانک ها  توسط  وام ها، 
شود تا بانک هایی که سهمیه خود را تکمیل نکنند، 
مشمول کاهش امتیاز و رتبه شوند، می تواند در این 

زمینه موثر واقع شود.

 در صورت ورود به حیطه صیغه یابی مجوزتان باطل می شود

 هشدار به مراکز همسریابی
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان تاکید کرد: مراکز همسریابی نباید به حیطه صیغه یابی و چندهمسری وارد شوند زیر در این صورت مجوزشان 

باطل می شود. 

بسیاری از 
سایت ها هستند 

که بدون مجوز 
و غیرقانونی 
هستند که 

پلیس فتا اقدام 
به مسدودسازی 

آن ها می کند، 
اما برخی 

سایت ها با 
اجازه سازمان 

تبلیغات در حال 
فعالیت هستند

با وجود انرژی و وقتی که دانشجویان برای آموزش و فارغ التحصیلی در رشته شان 
می گذارند، همچنان آمار اشتغال در شغل های غیر مرتبط با رشته تحصیلی در ایران 
بسیار بالاست. مسیری که عوامل متعدد و نتایج چالش برانگیزی را با خود به همراه 

دارد.
به گزارش برنا، امروزه جوانان تنها بخاطر مدرک گرایی در دانشگاه ادامه تحصیل 
می دهند و وقتی از علاقه شان در بازار کار صحبت می شود نکته ای از علاقه کاری 

شان با مدرک تحصیلی شان نیست.
جوانان یا به اجبار خانواده رشته دانشگاهی را انتخاب می کنند یا اگر هم به علاقه 
خود وارد رشته دانشگاهی می شوند در زمان ورود به بازار کار با مشکلاتی از قبیل 
درآمد و امنیت شغلی روبرو می شوند که در این مرحله به ناچار به دنبال شغل 
دیگری می روند و مدرک تحصیلی شان تنها به عنوان یک مدرک در خانه می ماند.

امیر قصد داشت موسیقی بخواند و نوازنده بزرگی شود که در تدریس پیانو بسیار 
شناخته شده است؛ اما پدرش به او گفته بود: موسیقی که نان نمی شود. درنتیجه 
مهندسی برق خواند و درنهایت در شرکتی مشغول به کار شد. شیما اقتصاد خوانده 
است و اکنون در بخش پاسخ های تلفنی شکایات و پیشنهادات یک شرکت کار 
می کند. او می گوید: رشته ام را دوست نداشتم. این رشته را خواندم تا بگویم مدرک 

خوبی دارم، اما هرگز علاقه نداشتم تا در همان رشته مشغول به کار شوم. 
رشته  از  اینکه  بر  تاکید  با  هم  روزنامه نگاری  رشته  دانشجویان  از  نفر  چندین 
تحصیلی خود پشیمان هستند اظهار کردند: آینده و امنیت شغلی خوبی ندارد، شاید 
درآمدش در ابتدای جوانی و برای سن کم که خرج زندگی بالا نیست خوب باشد، اما 

برای گذراندن زندگی کافی نیست.
آخرین زنجیر تلاش ها برای اشتغال در رشته تحصیلی مرتبط هم با کمبود فرصت 

شغلی و نابرابری در کار شکسته می شود. افرادی که از سواد کافی بهره مند نیستند 
در جایگاهی قرار می گیرند که شاید بدون کمک آشنایشان هرگز نمی توانستند به آن 
مرحله برسند. با اینکار عرصه را برای علاقه مندان به آن رشته و کار تنگ می کنند؛ 
شاید دانش بتواند نقش مهم بسیاری از شرایط باشد، اما در این جنگ، پیروزی 

نصیب افرادی است که به قول معروف پارتی دارند.
برنا گفت: یک معضل مهم  با  پدریان، جامعه شناس، در گفت و گو  مرتضی 
در حوزه برنامه ریزی های توسعه در کشور های توسعه نیافته آن است که منابع 
انسانی شان را به طور مناسب و درست به کار نمی گیرند و جای گیری و جایگزینی 
نیرو های متخصص در این کشور ها به صورت درست نیست، افراد را در حوزه هایی 
که تخصص پیدا کرده اند و دانش فراگرفته اند به کار نمی گیرند. دلایل متعددی 
باعث می شود چنین اتفاقی بیفتد. یکی از دلایل این است که گزینش و جذب نیرو 
در جامعه ما بر اساس صلاحیت، دانش و تخصص نیست. معیار های دیگری در 
انتخاب افراد برای پست های مدیریتی و پست های اجرایی در نظر گرفته می شود که 

باعث می شود شاهد هدر رفتن نیروی انسانی باشیم. 
وی اظهار کرد: دلیل دیگری که مطرح می شود این است که اصولا در سازماندهی 
و برنامه ریزی زیرساخت ها اعتقادی به علم و دانشگاه و تخصص شاید وجود نداشته 
باشد. یعنی اصلا نمی دانند یا نمی خواهند بدانند که ما چیزی به نام تخصص داریم. 
موضوعی بنام عقل گرایی داریم و این عقل گرایی و علم گرایی می تواند در حل 
مسائل و معضلات چه در حوزه هایی مثل مهندسی و در حوزه های علوم انسانی، 

جامعه را به سمت بهبود هدایت کند.
وی با اشاره به جایگاه خردگرایی می گوید: بحث دوم بحث عدم باور و توجه به 
حوزه ی دانش و علم است. بحث سوم بحث اینکه جامعه چقدر بر مبنای خردگرایی 

و عقل گرایی است. یعنی چقدر جدا از همه ویژگی ها و خصوصیت های انتصابی افراد 
مثل زن و مرد بودن یا نژادشان، براساس تخصص هایشان آنها را جایگزین می کنند.
پدریان ضمن اشاره به وضعیت اقتصادی و امنیت شغلی گفت: اگر ما به امنیت 
شغلی به شکل نوعی تهدید نگاه کنیم که از حالت فردی خارج شود، این پدیده در 
تمام حوزه ها از جمله حوزه های اقتصادی، فرهنگی و حتی سیاسی حضور دارد و خود 
را نشان می دهد. مسلم است که اگر ساختار بر مبنای عقلانیت نباشد یک قسمتی 
از جامعه به طوری متورم می شود که درآمدزایی اش خیلی بالا می رود و قسمتی از 

جامعه که پایین می رود، درآمدزایی اش نزدیک به صفر می شود. 
راه های درآمدزایی  به هر حال  افراد  این موضوع نشان می دهد که  افزود:  وی 
خودشان را دارند و به طبع سمت مشاغلی می روند که میزان درآمدزایی اش بالاتر 
باشد. وقتی بحث امنیت شغلی مطرح می شود مسائل دیگری هم باید در نظر 
بگیریم، چون درآمدزایی و امنیت شغلی زمانی اتفاق می افتد که جامعه دارای ثبات 
و استدلال باشد.  امروز برای بسیاری از جوانان مدرک تحصیلی تنها یک برگه رسمی 
است نه کلید ورود به دنیای کار. این ناهماهنگی بین رشته ی تحصیلی و شغل، 
نتیجه ی سال ها بی توجهی به واقعیت های بازار، نبود سیاست گذاری دقیق و کم رنگ 

بودن مهارت آموزی در کنار آموزش نظری است. 
وی افزود: امروزه ساختار علمی جامعه ما و مراکز دانشگاهی کارکرد خودش را 
از دست داده است و به سمت مدرک گرایی محض پیش می رود. دانشجو ها در 
دانشگاه به دنبال استادی هستند که سخت نگیرد و به راحتی آن درس را قبول شوند 

تا بتوانند هر چه زودتر مدرک تحصیلی شان را بگیرند.
این جامعه شناس با اشاره به تاثیر تحمیل رشته از سوی خانواده ها می گوید: ما 
در بحث تربیت کودک و بحث حق انتخاب برای فرزندانمان یک مسئله ای داریم 

که می خواهم آنچه من به عنوان پدر یا مادر نتوانستم به دست بیاورم را فرزندم 
محقق کند و به آن لباس عمل بپوشاند. این برمی گردد به این مسئله که خانواده ها 
به جایگاهی که می خواستند برسند، نرسیده اند و حالا می خواهند بچه شان به جای 

آنها برسد..
در نهایت، فاصله ی میان نظام آموزشی و بازار کار، نه تنها فرصت های شغلی 
را برای جوانان محدود کرده است، بلکه منجر به هدر رفت سرمایه های انسانی و 
افزایش احساس ناکارآمدی در میان نسل جوان شده است. زمانی که رشته تحصیلی 
به جای باز کردن در های شغلی، به مانعی بر سر راه معیشت تبدیل می شود، لزوم 
بازنگری در سیاست های آموزشی و اشتغال بیش از پیش احساس می شود. پیوند 
میان علاقه، تخصص و بازار کار تنها زمانی برقرار خواهد شد که برنامه ریزی های 

کلان، واقع گرایانه و آینده نگر باشند.
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